<sup>1</sup> Earle, E. P. N., p. 24, *Horidanum*, elone; p. 30, *Orianthum*, eolone; p. 79, *Origanum*, curmelle vel elene. 'Origanum quod Latiné Colena interpretatur propter quod infusum coloret vinum.' Isid. xvii. 9. <sup>2</sup> σαγάπηρον. <sup>3</sup> I.e. sedum telephium. <sup>4</sup> Erinaceus, hedgehog.

<sup>5</sup> Matricaria. <sup>6</sup> ἔρυσίπελας. <sup>7</sup> From the punctures in the leaves. <sup>8</sup> Spurge, so that Catholica may be Cathartica; cf. Earle, E. P. N., p. 27, *Catharticum*, libb.-corn.

<sup>9</sup> Earle, E. P. N., p. 17, *Lucernaris*. <sup>10</sup> See ante Caputpurgium.

- C** **Herba splenion**<sup>1</sup>, i. lingua cervina,  
scolopendria idem.
- C** **Herba Stæ. Mariæ**, i. febrisfuga,  
vel secundum quosdam idem est  
quod athanasia.
- C** **Herba judaica**, tetrahit idem.
- C** **Herba venti**<sup>2</sup>, i. scabiosa secun-  
dum quosdam.
- C** **Herba muscata**<sup>3</sup>, i. hastula regia,  
woderove.
- C** **Harefote**, i. avancia<sup>4</sup>.
- C** **Herba siriaca**, i. malve.
- C** **Herba christiana** similis est ama-  
rusce.
- C** **Herba aaron**, i. pes vituli<sup>5</sup>.
- C** **Herba scelerata**, i. apium risus.
- C** **Herbe pelerine**, i. gosegresse.
- C** **Iippia**<sup>6</sup>, i. chyken mete.
- C** **Hyalon**<sup>7</sup>, i. vitrum.
- C** **Hozorus**, i. liquoricia.
- C** **Hod**, i. lignum aloes.
- C** **Homospalta**<sup>8</sup> est spatium ab hu-  
mero usque ad caput spinæ su-  
perioris, vel dicitur planicies illa  
super quam onera feruntur.
- Jacia alba**, scabiosa.
- C** **Jacia nigra**, matfelonn<sup>9</sup>.
- C** **Iarus**, barba aaron, pes vituli, idem ;  
cornuta habet folia: i. žekesterse<sup>10</sup>.
- C** **Iabrot**, i. radix mandragoræ.
- C** **Jacinctus** equivocum est ad lapidem  
et florem.
- C** **Ydropisis**<sup>11</sup> est defectus virtutis di-  
gestivæ in epate inflationem mem-  
brorum generans.
- C** **Idromel**<sup>12</sup> fit ex melle et aqua frigida  
sine omni decoctione, multociens  
tamen sumitur pro mulsa.
- C** **Idromel** sic fit, recipe ii. partes aquæ  
et tertiam mellis. Quidam autem  
dicunt quod hydromelle et succo  
macianorum<sup>13</sup> est commixtum.
- C** **Ydroleon**<sup>14</sup> fit ex oleo olivarum et  
aqua, ita ut sint ii. partes aquæ  
et tertia olei.
- C** **Ydrogogum**<sup>15</sup>, i. purgans aquosos  
humores, et dicitur ab ydor quod  
est aqua et agos quod est du-  
cere, quasi educens aquosos hu-  
mores.
- C** **Ydrophouia**<sup>16</sup> dicuntur timentes  
aquam. Ydor enim grece latine  
dicitur aqua, et phouos metus.
- C** **Iersa** autem proprie fit de iaro  
et serpentaria, cerusa vero de  
plumbo, quæ pessima est, cor-  
rumpit autem dentes et facit os  
fetere.
- C** **Ierse**, i. ceruse.